ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

      Hành Thuận, ngày          tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn tổ hòa giải thôn Đại Xuân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 315/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án “Nâng cao năng lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn

2024 – 2030” (viết tắc là Đề án), Kế hoạch số 1387/KH-UBND, ngày 20/06/2024

của UBND huyện Nghĩa Hành về việc triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao năng

lực đội ngũ hòa giải viên ở cơ sở giai đoạn 2024 – 2030” ;

Theo Tờ trình số 30/TTr-MTTQ-BTT, ngày 19/02/2025 của Ban thường trực

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã về việc kiện toàn Tổ hòa giải ở các thôn;

Xét đề nghị của công chức Tư pháp – Hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ hòa giải thôn Đại Xuân gồm các ông, bà có tên sau:

- Tổ trưởng:

1. Ông: Trần Thông, Trưởng thôn.

- Tổ phó:

2. Ông: Võ Duy Cảnh, BT chi bộ, trưởng ban công mặt trận.

- Thành viên:

3. Bà; Phan Thị Nhài, Chi hội Phụ nữ

4. Ông: Lê Thanh Quang, Tổ trưởng tổ an ninh cơ sở.

5. Ông: Huỳnh Ngọc Tự, Chi hội người cao tuổi.

2

6. Ông: Lê Văn Anh, Chi Hội Nông dân.

7. Ông: Lê Văn Trúc, Chi hội cựu chiến binh

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ, quyền hạn của tổ hòa giải thực hiện theo quy

định của Luật hòa giải ở cơ sở năm 2013; Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày

27/02/2014 của Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế quyết

định số 46/QĐ-UBND ngày 28/02/2022 của UBND xã Hành Thuận.

Điều 4. Văn phòng UBND xã, công chức Tư pháp - Hộ tịch; và ông, (bà) có

tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Phòng Tư pháp;

- Đảng ủy, TT. HĐND xã;

- UB MTTQ Việt Nam xã;

- CT. PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tâm

B/cáo

		2025-02-28T10:16:27+0700

		2025-02-28T14:54:12+0700

		2025-02-28T14:54:12+0700

		2025-02-28T14:54:12+0700

		2025-02-28T14:54:12+0700